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Svar på spørgsmål 517 (Alm. del): 07-10-2010
I brev af 23. september 2010 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Bjarne Laustsen (S):

Spørgsmål 517:
"Vil ministeren i fortsættelse af svar af 24/4-10 på spørgsmål 267 om 
den undersøgelse, som AER har sat i værk vedrørende tilskud til land-
mænd m. m., redegøre for status i sagen samt oplyse, hvornår AER´s 
afgørelse kan forventes at foreligge?"

Svar:
Jeg har fra Arbejdsgivernes Elevrefusion (AER) fået oplyst følgende:

”AER’s bestyrelse besluttede på sit møde i marts 2010 at følge advoka-
tens anbefalinger om indhentning af yderligere oplysninger fra Undervis-
ningsministeriet og skolerne.

AER har derfor rettet henvendelse til Undervisningsministeriet og sko-
lerne med henblik på en afklaring af de forhold, som fremgår af advoka-
tens anbefalinger.

Undervisningsministeriet har besvaret AER’s spørgsmål, og det samme 
er tilfældet med to af skolerne. De resterende tre skoler har delvist besva-
ret AER’s spørgsmål. To af disse skoler har fortsat ikke leveret de øn-
skede oplysninger om elevernes opholdsgrundlag, og den sidste skole har 
på baggrund af en skoles konkurs anmodet AER om at oplyse, hvilke 
elever det drejer sig om.

På baggrund af en dialog med Udlændingeservice og ud fra de modtagne 
oplysninger fra to skoler er det AER’s opfattelse, at AER ikke på egen 
hånd kan afgøre om de udenlandske elever har haft et tilstrækkeligt op-
holdsgrundlag under deres uddannelse her i landet. AER har derfor på 
grundlag af en stikprøve blandt eleverne anmodet Udlændingeservice om 
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at tage stilling til opholdsgrundlaget for tyve udvalgte elever. Der forelig-
ger endnu ikke svar fra Udlændingeservice.

Som følge af fortsat manglende oplysninger fra tre skoler om elevernes 
opholdsgrundlag og behovet for at inddrage Udlændingeservice i de 
konkrete sager, skønnes det ikke pt. muligt at vurdere, hvornår sagen kan 
forventes endeligt afsluttet.

AER’s bestyrelse modtager på sit næste møde den 29. september 2010 en 
status over sagens status.”

Når AER har truffet afgørelse i sagen, og Undervisningsministeriet er 
gjort bekendt med resultatet, vil jeg vende tilbage med en orientering til 
Uddannelsesudvalget herom. Jeg kan i øvrigt henholde mig til svaret 
ovenfor fra Arbejdsgivernes Elevrefusion.

Med venlig hilsen

Tina Nedergaard


